ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHƯ SÊ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 238 /TTr-UBND  Chư Sê, ngày  10 tháng     12   năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc phê chuẩn định mức phân bổ chi thường xuyên

cho các đơn vị dự toán năm 2021

Kính gửi:  HĐND huyện Chư Sê khóa IX – Kỳ họp thứ Mười lăm.

 Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của luật ngân sách nhà nước;

 Để việc điều hành dự toán chi ngân sách theo đúng Luật Ngân sách Nhà nước

và công bằng giữa các đơn vị. Uỷ ban nhân dân huyện chỉ đạo Phòng Tài chính - KH

phối hợp với các ngành chức năng ở huyện xây dựng định mức phân bổ dự toán chi

Ngân sách năm 2021. Nội dung cụ thể như sau:

(Có bảng định mức phân bổ chi tiết kèm theo)

 UBND huyện kính trình HĐND huyện khóa IX – Kỳ họp thứ Mười lăm xem

xét, phê chuẩn định mức phân bổ chi thường xuyên cho các đơn vị dự toán năm 2021

để làm cơ sở triển khai thực hiện theo Luật định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đại biểu Kỳ họp thứ 15, HĐND huyện khóa IX;

- CT, các PCT HĐND, UBND huyện;

- Phòng Tài chính – KH;

- Lãnh đạo VP HĐND-UBND huyện;

- Lưu VT, các CV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kpui H’Blê

BẢNG ĐỊNH MỨC PHÂN BỔ CHI THƯỜNG XUYÊN NĂM 2021

(Kèm theo Tờ trình số 238  /TTr-UBND ngày 10    tháng  12    năm 2020

 của UBND huyện Chư Sê)

STT Đơn vị Đơn vị tính Năm 2020 Năm 2021
Ghi

chú

I Khối huyện

1
Khối đảng và VP

HĐND-UBND
đồng/người/năm 43.000.000  43.000.000

Chưa

trừ

tiết

kiệm

10%

2
Đặc thù huyện ủy, VP

UBND
đồng/đơn vị 1.100.000.000  1.100.000.000

3

Đặc thù của các đ/c

BCH huyện (CTX phụ

trách xã)

đồng/người/năm 10.000.000  10.000.000

4
UBMTTQ và khối đoàn

thể
đồng/người/năm 39.000.000  39.000.000

5 Đặc thù UBMTTQ đồng/năm 134.000.000  111.000.000

6

Khối QLHC (Riêng phòng

Tài chính – KH tăng

10%) và Trung tâm BD

chính trị huyện Chư Sê

đồng/người/năm 38.000.000  39.000.000

7 Các đơn vị sự nghiệp  đồng/người/ năm 20.000.000  22.000.000

8 Hợp đồng 68 đồng/người/năm  20.000.000

II Khối xã

1 CB chuyên trách và CC đồng/người/năm 15.000.000 18.000.000

2 Bán chuyên trách cấp xã đồng/người/năm 3.500.000 5.000.000

III Khối trường học

1 Từ 01 đến 10 lớp đồng/lớp/năm 28.000.000  28.000.000

2 Từ 11 đến 20 lớp đồng/lớp/năm 25.000.000  25.000.000

3 Từ 21 đến 30 lớp đồng/lớp/năm 22.000.000  22.000.000

4 Từ 31 lớp trở lên đồng/lớp/năm 20.000.000  20.000.000

5 Trường nội trú đồng/lớp/năm 55.000.000  55.000.000

6 Các trường bán trú đồng/trường/năm 30.000.000 30.000.000

7

Các trường trên địa bàn

xã ĐBKK (trừ trường

bán trú)

đồng/lớp 1.000.000 1.000.000

IV Khen thưởng  01% CTX  01% CTX

1. Định mức phân bổ nêu trên bao gồm:

- Các khoản chi phục vụ hoạt động thường xuyên bộ máy các cơ quan phát

sinh hàng năm (đã bao gồm các khoản: tiền làm đêm, thêm giờ, khen thưởng theo chế

độ, phúc lợi tập thể, thông tin liên lạc, công tác phí, hội nghị phí, văn phòng phẩm,

điện nước, xăng dầu,...) của số biên chế được giao.

- Các khoản chi nghiệp vụ mang tính thường xuyên phát sinh hàng năm (đã

bao gồm chi tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ chuyên môn; chi quản lý ngành, lĩnh vực;

chi thực hiện chỉ đạo, kiểm tra, kinh phí xây dựng, hoàn thiện, rà soát văn bản quy

phạm pháp luật, ứng dụng công nghệ thông tin).

- Các khoản kinh phí mua sắm, thay thế công cụ, dụng cụ làm việc; kinh phí

sửa chữa nhỏ thường xuyên tài sản.

2. Định mức phân bổ nêu trên không bao gồm:

- Tiền lương, phụ cấp, các khoản có tính chất lương tính theo quy định hiện

hành của số biên chế được giao (kể cả lao động hợp đồng theo Nghị định số

68/2000/NĐ-CP ngày 17/11/2000 của Chính phủ và kinh phí nâng lương hằng năm).

- Trang phục của toàn ngành theo quy định của trung ương.

- Chi mua ô tô, sửa chữa lớn trụ sở làm việc. Chi mua sắm trang thiết bị,

phương tiện làm việc cho CBCCVC mới được bổ sung biên chế.

- Kinh phí mua sắm trang thiết bị, phương tiện làm việc theo đề án được

UBND tỉnh phê duyệt.

- Kinh phí mua sắm, nâng cấp, sửa chữa TSCĐ có giá trị (của một hoặc một

nhóm không thể tách rời) vượt quá khả năng kinh phí được bố trí hằng năm (trên 5%

tổng số kinh phí được phân bổ).

- Chi tổ chức Đại hội (theo nhiệm kỳ); các hội nghị ngành có quy mô tổ chức

lớn theo chỉ đạo của tỉnh, huyện.

- Chi hoạt động của các Ban chỉ đạo, Ban Quản lý, Tổ (Đoàn) công tác liên

ngành, thanh tra chuyên ngành.

- Các khoản chi mang tính chất riêng biệt phát sinh thường xuyên hoặc không

thường xuyên của các phòng, ban theo quy định của cấp có thẩm quyền và nhiệm vụ

được cấp có thẩm quyền giao.

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt định mức phân bổ chi thường xuyên

cho các đơn vị dự toán năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHƯ SÊ

KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ MƯỜI LĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015;

Xét Tờ trình số 238/TTr-UBND ngày 10/12/2020 của UBND huyện về

việc đề nghị phê chuẩn định mức phân bổ chi thường xuyên cho các đơn vị dự

toán năm 2021; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện; ý

kiến thảo luận của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt định mức phân bổ chi thường xuyên cho các đơn vị dự

toán năm 2021 theo nội dung Tờ trình số 238/TTr-UBND ngày 10 tháng 12 năm

2020 của Ủy ban nhân dân huyện Chư Sê.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện Nghị quyết này.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân

dân và các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn

giám sát việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Khóa IX, Kỳ họp thứ mười lăm

thông qua ngày      tháng 12 năm 2020 và có hiệu lực thi hành kể từ thông qua./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND; UBND tỉnh;

- TT. Huyện ủy; TT. HĐND huyện;

- CT, các Phó CT. UBND huyện;

- BTT. UBMTTQ huyện;

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Phòng, Ban thuộc huyện;

- TT. HĐND-UBND-UBMTTQ các xã, thị trấn;

- Các vị đại biểu HĐND huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, HĐ.

                     CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Hồng Hà

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CHƯ SÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /NQ-HĐND Chư Sê, ngày       tháng 12  năm 2020

 DỰ THẢO

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2020-12-10T14:40:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Kpui H’Blê<blekh.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2020-12-10T14:40:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Kpui H’Blê<blekh.chuse@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!